
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet Radnych Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Gniezno za udział w sesjach Rady Gminy, w pracach stałych i doraźnych Komisji Rady 
oraz innych pracach organów gminy, przysługują diety miesięczne w wysokości określonej niniejszą uchwałą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 50% 2-krotności kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe, której wysokość określa ustawa budżetowa; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 77% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy; 

3) Przewodniczący Komisji Rady - 77% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy; 

4) Radni będący członkami więcej niż jednej Komisji - 66% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy; 

5) Radni będący członkami jednej Komisji - 50% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet przysługuje Radnemu jedna - korzystniejsza dieta. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności na sesji Rady oraz na posiedzeniu Komisji Rady niezależnie od pełnionej 
funkcji, dieta za dany miesiąc ulega zmniejszeniu: 

1) za nieobecność na sesji Rady w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) 

2) za nieobecność na posiedzeniach Komisji Rady w wysokości 130,00 zł (słownie: sto trzydzieści złotych 
00/100) 

2. Dieta za dany miesiąc nie ulega zmniejszeniu w przypadku usprawiedliwionej nieobecności na sesji lub 
posiedzeniu Komisji spowodowanej wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji 
Radnego, które uniemożliwiły mu obecność na sesji Rady lub na posiedzeniu Komisji. 

3. O usprawiedliwieniu nieobecności na sesji Rady decyduje Przewodniczący Rady, a na posiedzeniu Komisji 
Rady - Przewodniczący Komisji. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego w trakcie kadencji lub w związku z jej upływem, wysokość 
należnej diety w miesiącu wygaśnięcia mandatu ulega obniżeniu proporcjonalnie do okresu trwania mandatu w tym 
miesiącu. 

5. Zasadę określoną w ust. 4 stosuje się odpowiednio przy objęciu mandatu przez Radnego. 

§ 3. Należności z tytułu diet wypłaca się w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca na rachunek bankowy 
Radnego, na podstawie listy obecności zatwierdzonej przez Przewodniczącego Rady Gminy lub upoważnionego 
przez niego Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/104/2019 Rady Gminy Gniezno z dnia 28 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Gniezno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5E6A3AA-35F3-4F0C-8C12-8432B926084F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5E6A3AA-35F3-4F0C-8C12-8432B926084F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zaproponowana uchwała zastąpić ma uchwałę nr XVI/104/2019 Rady Gminy Gniezno z dnia 28 października 
2019 r. w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Gniezno. 

Wysokość diety radnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 2692 oraz z 2024 r., poz. 123). W 2024 r. kwota bazowa 
wynosi 1 789,42 zł. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy, radny gminy w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców może 
otrzymywać świadczenie, które nie przekroczy 50% maksymalnej wysokości diety. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5E6A3AA-35F3-4F0C-8C12-8432B926084F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


